
 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DE BRASÍLIA  

 

EDITAL Nº  06  , DE 16 DE MAIO DE 2018. 

 

A DIRETORA DA ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DE BRASÍLIA (ETESB), mantida pela 

Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), no uso das atribuições que lhe 

confere o Regimento Escolar, aprovado pela Secretaria de Estado de Planejamento e Inspeção de 

Ensino/SEDF – Ordem de Serviço nº. 27 de 12 de abril de 2007, considerando Processo Seletivo para 

formação de Banco de Dados de Instrutor para as atividades teóricas e atividades das Práticas 

Profissionais em Serviço – PPS e Coordenador Técnico para o Curso Técnico em Hemoterapia da 

ETESB/FEPECS – Seleção 2018, objeto do Edital nº 03 de 19 de março de 2018, Extrato de Edital 

publicado no DODF nº. 058, de 26 de março de 2018, RESOLVE: 

 

1. ALTERAR o item 12. DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES 

 

ITEM ATIVIDADE PERÍODO 

5 Data prevista para convocação para o Curso de 

Capacitação 

16/05/2018 

6 Data prevista para realização do Curso de 

Capacitação 

12, 14, 19, 21, 26 e 28 

de junho de 2018. 

7 Data prevista para homologação do resultado final 

e convocação 

16/07/2018 

8 Data prevista para o início do curso Agosto/2018 

 

 

2. CONVOCAR para o Curso de Capacitação, na forma do Anexo Único, os Candidatos classificados no 

Processo Seletivo, objeto do Edital nº 03 de 19 de março de 2018. 

2.1. A relação dos candidatos convocados contidos no Anexo único obedece à seguinte ordem: 

atividade, número de inscrição, nome, matrícula, pontuação e classificação, em cada cargo. 

3. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 03 de 19 de março de 2018. 

 

 

ENA DE ARAÚJO GALVÃO 

 

ANEXO ÚNICO 

 

Atividades Teóricas – 07, Fábio de França Martins, 1.401.865-9, 59, 1º; 04, Ryanne Camilo Caixeta, 

1.681.747-8, 48, 2º; 15, Mayara Aoyama Soares, 1.660.487-3, 19, 3º. 

 

Atividades Práticas – 08, Fábio de França Martins, 1.401.865-9, 59, 1º; 04, Ryanne Camilo Caixeta, 

1.681.747-8, 48, 2º. 

 

 
 


